faciendum sicuti & iste missus Petrus episcopus civitate Placen-

cia [. . 8. ] cum iudicibus ceterisque

nobiles omines. dum autem ipse Garipertus presbiter cum suo

advocato in eodem iudicio mecum & cum meo ('') avocato ex

ac (<=) causa litigaremur, t[unc 9 P^o]-

fitebat aiutor esse eiusdem episcopii sancte Piacentine ecclesie,

retuUerunt quod de ipsa ecclesia sancti Michaelis cum sua per-

tinencia nec de reliquis diversisque ca[sis mjasariciis [&] rebus

IO. [ PJarmense tacitus esse noler&, eo

quod pars ipsius episcopii Piacentine firmitatem aber& a me Agel-

truda emissa, ut pos meum obitum tam res mobiles quamque &
ìnmob[i n. les Jabere deber&. dum Inter nos taliter

orta fuit intemcio, querentes me ex ac^'^) causa vestri presencia

veniendum ad legalem finem perducendum. ideo hecce nos con-

[ve]n[ti i]c vestri pre 12. [sencia ad ec resjpondens ipse Vuido

episcopus: vere quia taliter Inter nos orta fuit intemcio & [ ]

sicut abseruisti & hecce ipsam firmitatem que ego dixi hic pre-

sens abeo, qu[e] os[ ij Ageltjruda per paginam

testamenti & prò anime dive memorie Vuidoni seniori suo &
Lambe[rtl i]np[er]at[o]rìs & sua, sine ulla exepcione, omnibus

rebus suis que in finibus Piacentine seu in finibus P[armen]s[.

.

14. . . . acqujirere potuiss& manifesta e[ ] ut aber& ecclesia

(a) A regique (b) m scritta sopra la linea. (e) A a

(i) Cf. Poggiali, Storia ài Piacenza, III, 95.
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in onore vivifìce Crucis & beati apostoli Bertholomci in propriis

rebus suis edificata in loco cuius vocabulum est Monticell[um in

Perjsico 15. [. . .]u er[ ]hico abitum vi-

vendum regulariter insta statuta regula sancti Benedicti. primis

omnium iudicavit per suam ordinacionem, ut aber& [. . . . 16. .

.

. . . .]el[. .
.]

presentem tam in predicto loco vel inibi circum circa

per loca & vocabola ad ipsa ecclesia pertinente adquc curte illa

una cum ecclesia edificata in onore domni Salvatoris ìs: san-

cti Niciiome 17. [dis domus] quoltiles seu masariciis

ad ipsa curte aspiciente in integrum, nec non «Se statuiss& abere

in ipso monasterio salses illas ^^^ omnes que nucupantur [ ]re

cum puteas & omnibus rebus ibidem 18. [ Jgiore adque

curte illa in loco qui dicitur Linariglo cum omnibus rebus ibidem

pertinentibus & omnibus rebus in loco Legurciano & rebus in

loco Roveritulo & in Cavrili, verum eciam in loco Ri[ ]&[...

19. . . .] quinq[u]ainta & insula iuxta Padum & rcs in Caputari &
curte in Saluciola & in ceteris locis in integrum, statuiss& abere

in subsidium utilitatum fr[atru]m monachorum^*') in predicto monas

20. [sterio sante Crucis et sancti Ba]rtolome[i], ita dum ipsa Agel-

truda & Everardo episcopo sancte Piacentine ecclesie fuiss& po-

testati ordinandi vel dispensandi, quomodo melius previderint &
abatem ibidem mitendi, vindendi nec donandi 21. [ ]^ pre-

videndi, ut [ ] est eorum amborum decessum presenti die fuiss&

ordinatum ipsum monasterium W cum omni integritate sua per

pontifice sancte Piacentine sedis episcopo &per omnem festivitatem

22. [ ] debuiss& ipsum abatem qui prò tempore ibidem fuiss&

ordinatum aut pontifice sancte Piacentine ecclesie candelasW, quod

est cerios duos per una quem brachio uno; erat 25. [

sjelberti notarius & emissa anno domni Berengarii

regis terciodecimo, mense iulias, indictione tercia. cartula ipsa

ostensa & ab ordine lecta tunc ipsa Ageltruda dixit, quod ipsam

car 24. [tulam Mon]ticellum in loco Persi-

cum in suis propriis rebus ecclesia non edificass& nec sir& [ . .

.

ipsjam ecclesia in onorem sancte Crucis & sancti Bartholomei ("")

(a) A illes (b) La seconda o corretta su a (e) A monasterii (d) A candcles

(e) A Bartholomee
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essSc edificata in eodem loco Persico. & hecce iste Vui 25. [do

]us diaconibus eiusdem episcopi! adque Teutelmus

(Se Odelbertus scu Albericus & ceteri omines circum manentes

ipsius locis, qui hic ad presens sunt, qui hoc s.u.. inquiratis eos

ut per ips[. .]ius [vejritas inve 26. [ Ber]en[gariu]s rex

suo ore interrogavit eundem episcopum & is diaconibus & omi-

nibus in fide & sacramentum quod illi factum abebantW, ut quid

exinde sirent veritatem dixissent, qui et ipsi unanimi 27. [ter

Per]sico ab easdem Ageltruda in suis propriis

rebus ecclesia edificata non vidiss& nec moderno tempore simus

tale[m] ecclesia ab onorem sancte Crucis & sancti Bartholomei ^''^

edificata. 28. [ diac]onibus & is circum ma-

nentes omines taliter inquisiti dixerunt. [tun]c ipse princepsWCO

& is comitibus, iudicibus seu auditoribus pertractantes invenerunt,

ut posquam ipsa ecclesia in onore sancte Cru[cis 29. et

sancti Bartholomei] videlic& locus Persico in propriis rebus idem

Ageltrude ab ea edificata non fuis& nec nunc ess& sicut in ipsa

cartula legebatur, ut cartulam ipsam in se non debuiss& abere

30. [ ] ac cartula idem domni regis capsandum

dedit, sicuti et in presencia idem domni regis capsata fuit. &
hanc noticia qualiter hactum est, ne in alio modo oriatur intemcio

& prò s[ecuri]tatem 31. [
quijdem & ego